ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2016г.                                                       				№ ____
п.Игрим

О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 80 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы»

В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований и механизмов реализации муниципальной программы «Социальная поддержка жителей городского поселения Игрим на 2014-2018 годы», руководствуясь  постановлением администрации городского поселения Игрим от 23.10.2013 № 46 «Об утверждении порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ городского поселения Игрим, порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим»:
1.Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 80 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации от 28.10.2014 г. №124, от 28.11.2014 г. №146, от 19.02.2015 №7) следующие изменения:
1.1.Паспорт программы изложить в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2. Таблицу Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы», муниципальной программы изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать  настоящее постановление.
3.Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава поселения 								А.В. Затирка

Приложение №1
к постановлению администрации
городского поселения Игрим
от  00.00.2016 г. № ____

ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы»
	Наименование муниципальной программы
	  Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы
	   Распоряжение администрации городского поселения Игрим от 21 октября 2013 года № 208 «О разработке муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности на 2014-2018 годы»

	Дата и номер документа, утвердившего муниципальную программу
	Постановление администрации городского поселения Игрим  от 30.12.2013 г. № 80 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация городского поселения Игрим

	Соисполнитель программы
	Предприятия и организации, оказывающие населению жилищно-коммунальные услуги

	Цели муниципальной программы
	1. повышение надежности и качества предоставления жилищно-коммунальных услуг;
2. обеспечение потребителей качественными жилищно-коммунальными услугами;
3. реализация единой государственной политики и нормативно-правового регулирования в жилищно-коммунальном комплексе и энергетике

	Задачи муниципальной программы
	1. повышение эффективности, качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг;
2. повышение эффективности управления и содержания общего имущества многоквартирных домов;
3. развитие энергосбережения и повышение энергоэффективности

	Целевые показатели и (или) индикаторы программы

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2018 годы

	Перечень подпрограмм
	подпрограмма 1 "Создание условий для обеспечения   качественными коммунальными услугами";
подпрограмма 2 "Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов";
Подпрограмма 3 "Обеспечение реализации муниципальной программы"

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет 76061,4 тыс.рублей, в том числе по годам:
2014 год -  18192,5 тыс.рублей
2015 год -  22917,2 тыс.рублей
2016 год -  34951,7 тыс. рублей
[bookmark: _GoBack]2017 год -   0,0  тыс. рублей
2018 год -   0,0  тыс.рублей.

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)
	 - снижение доли уличных водопроводных сетей, нуждающихся в замене, с 24,2% в 2012 году до 20,5% к 2018 году;
 -  снижение доли уличных канализационных сетей, нуждающихся в замене, с 10% до 6% к 2018 году;
 - снижение доли уличных тепловых сетей, нуждающихся в замене, с 23,3% в 2012 году до 20,3% к 2018 году;

Приложение №2
к постановлению администрации
городского поселения Игрим
от 00.00. 2016 г. № ___
Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы»
	N п/п
	    Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный   исполнитель/соисполнитель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
	Ожидаемые конечные результаты

	   всего
	 2014 г.
	 2015 г.
	 2016 г.
	 2017 г.
	 2018 г.

	Подпрограмма 1. "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами"

	Цель 1. "Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг"

	Задача 1. "Повышение эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов"

	 1.1
	Основное мероприятие "Подготовка систем коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду"

	всего
	15561,3
	3665,2
	4584,7
	7311,4
	0
	0
	По программе:

	Мероприятия по проведению капитального ремонта (с заменой) систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подготовки к осенне-зимнему периоду
	Администрация городского поселения Игрим/ДепЖКХ ХМАО-Югра
	бюджет автономного округа
	14312,8
	3012,1
	4354,9
	6945,8

	 - снижение доли уличных водопроводных нуждающихся в замене, с 24,2% в 2012 году до 20,5% к 2018 году;

	бюджет района
	0

	 -  снижение доли уличных канализационных сетей, нуждающихся в замене, с 10% до 6% к 2018 году;

	бюджет поселения
	1248,5
	653,1
	229,8
	365,6

	 - снижение доли уличных тепловых сетей, нуждающихся в замене, с 23,3% в 2012 году до 20,3% к 2018 году;

	Итого по подпрограмме 1.

	всего:
	15561,3
	3665,2
	4584,7
	7311,4
	0
	0

	бюджет автономного округа
	14312,8
	3012,1
	4354,9
	6945,8
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	1248,5
	653,1
	229,8
	365,6
	0
	0

	Подпрограмма 2."Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов"

	Цель 2. Обеспечение потребителей качественными жилищно-коммунальными услугами;

	Задача 2. Повышение эффективности управления и содержания общего имущества многоквартирных домов

	2.1.
	Основное мероприятие "Управление и содержание общего имущества многоквартирных домов"
	Администрация городского поселения Игрим
	всего
	11038,3
	2123,8
	1317,9
	7596,6
	0
	0

	Субсидии некоммерческой организации Югорский фонд капитального ремонта многоквартирных домов

	бюджет автономного округа
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	320,3

	212,8
	107,5

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда

	бюджет автономного округа
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	10718
	2123,8
	1105,1
	7489,1

	Итого по подпрограмме 2.

	всего:
	11038,3
	2123,8
	1317,9
	7596,6
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	11038,3
	2123,8
	1317,9
	7596,6
	0
	0

	Подпрограмма 3. "Обеспечение реализации муниципальной программы"

	Цель 3.Реализация единой государственной политики и нормативно-правового регулирования в жилищно-коммунальном

	Задача 3. развитие энергосбережения и повышение энергоэффективности

	3.1.
	Основное  мероприятие «Содержание муниципального жилого фонда»
	Администрация городского поселения Игрим
	бюджет автономного округа
	1174,6
	659,6
	515
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	47674,1
	11309,3
	16321,1
	20043,7
	0
	0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг по регулируемым тарифам (теплоснабжение . Водоснабжение, жилищные услуги)

	бюджет автономного округа
	1174,6
	659,6
	515

	бюджет района
	0

	0

	бюджет поселения
	38149,1
	7086,7
	16321,1
	14741,3

	Содержание пустующего жилого фонда

	бюджет автономного округа
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	9200,7
	4222,6

	4978,1

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	бюджет автономного округа
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	32,7

	32,7

	Прочие мероприятия: проектные работы, разработка программ, приобретение материального запаса

	бюджет автономного округа
	0

	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	904,7
	434,6
	178,5
	291,6

	Итого по подпрограмме 3.

	всего:
	49461,8
	12403,5
	17014,6
	20043,7
	0
	0

	бюджет автономного округа
	1174,6
	659,6
	515
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	48287,2
	11743,9
	16499,6
	20043,7
	0
	0

	Всего по программе

	всего
	76061,4
	18192,5
	22917,2
	34951,7
	0
	0

	бюджет автономного округа
	15487,4
	3671,7
	4869,9
	6945,8
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	60574
	14520,8
	18047,3
	28005,9
	0
	0